
Proiekt 

DRUK NR -~-~/2 ~ 
UCHWAŁANR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" 

Na podstawie § 1 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XII/105/15 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
24 września 2015 r. w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Czaplinka" 
i „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4083) zmienionej uchwałą Nr 
XXIV /217 /16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XII/105/15 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 września 2015 r. w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów 
,,Honorowy Obywatel Miasta Czaplinka" i „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 4197) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Andrzejowi Cogiel tytuł „ZASŁUŻONY DLA GMINY CZAPLINEK" za zasługi dla 
rozwoju społecznego i żeglarstwa Gminy Czaplinek. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 60A840D5-C24A-4659-A60B-B69E3 I D99564. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" dla Pana Andrzeja Cogla złożyła 
Pani Burmistrz Czaplinka. 

Pan Andrzej Cogiel od urodzenia związany jest z Czaplinkiem. Tu się urodził, uczył, tu założył 
swoją rodzinę. Już od najmłodszych lat był miłośnikiem sportu. Jego główną pasją było i jest 
żeglarstwo, które również zaszczepił swoim dzieciom. Od zawsze w jego sercu rodziły się 
marzenia, aby rozwinąć żeglarstwo wśród młodego pokolenia. Obecnie jest najdłużej pełniącym 
funkcję Komandora Czaplineckiego Bractwa Żeglarskiego. Wniósł on znaczący wkład w rozwój 
żeglarstwa nie tylko w Czaplinku, ale w szerzej pojętym regionie poprzez organizację kursów, 
w wyniku których wielu ludzi w różnym wieku i z różnych województw uzyskało stopień żeglarza 
jachtowego. Sam też podnosił swoje kwalifikacje uzyskując uprawnienia instruktora żeglarstwa, 
oraz sędziego regatowego. Osobiście trenuje dzieci i młodzież przygotowując ich do brania udziału 
w regatach, w klasach Optymist i Laser czego rezultatem są wysokie wyniki. Dzięki Jego staraniom 
pozyskano sprzęt na potrzeby Szkółki. 

Pomysłodawca i czynny uczestnik prac przy rozwijaniu infrastruktury wokół Jeziora Drawsko 
oraz Ośrodka Sportów, czego trwałym dowodem jest wyremontowanie i przystosowanie 
do cumowania jachtów i innych jednostek pływających starych, uszkodzonych i stwarzających 
zagrożenie pomostów. Propagator Czaplinka poprzez organizowanie regat z udziałem innych 
klubów np. Złocieniec, Szczecinek, Piła, jak również udział naszej reprezentacji w zamiejscowych 
regatach i zawodach. 

Pan Andrzej Cogiel wniósł wkład w odrestaurowanie i utrzymanie historycznych jednostek 
takich, jak: ,,Bombolot", ,,Trener", czy wcześniej „DZ-ty". Wielokrotnie współpracował przy 
redagowaniu przewodników po Jeziorze Drawsko. Nawiązał współpracę z innymi klubami 
żeglarskimi. Jest jednym z nielicznych sędziów żeglarskich w naszym regionie. 

W 2021 r. był autorem zwycięskiego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego gminy 
Czaplinek pn. ,,Jachty dla młodzieży", dzięki któremu udało się zakupić 3 jachty typu Laser 
do szkolenia żeglarskiego oraz do udziału w regatach młodzieży z terenu Gminy Czaplinek. 

W latach 1998-2002 był Przewodniczącym Rady Miejskiej w Czaplinku. Podczas swojej kadencji 
podejmował wiele inicjatyw związanych z propagowaniem sportu, a w szczególności ukochanego 
żeglarstwa. 1 

• · 

Wyżej zawarte informacje nie wyczerpują w pełni wkładu, jaki Pan Andrzej Cogiel przewodząc 
grupie ludzi zrzeszonych w Czaplineckim Bractwie Żeglarskim wniósł w rozwój Miasta i Gminy 
Czaplinek, przyczyniając się tym samym do wzrostu jej znaczema, oraz pozytywnego postrzegania 
przez ludzi z zewnątrz. 
Mając na uwadze wybitne zaangażowanie w propagowanie żeglarstwa oraz wychowanie 

młodzieży Pan Andrzej Cogiel w pełni zasługuje na nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Czaplinek". 

Wniosek o nadanie tytułu został pozytywnie oceniony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 
28 listopada 2024 r. 

Prze 

Id: 60A840D5-C24A-4659-A608-869E3 l D99564. Projekt Strona I 


